РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРОИЦКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июня  2013 г.				                     	         №26

О мерах по реализации отдельных положений
 Федерального закона «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьями 8, 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента РФ от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 21.09.2009 № 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению", от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», статьями 7-7.1. Закона Самарской области от 09.10.2007 № 96- ГД "О муниципальной службе в Самарской области", руководствуясь Уставом муниципального района Сызранский Самарской области, администрация сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский (далее - Администрация), предусмотренную перечнем, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления в течение двух лет со дня увольнения с должности муниципальной службы:
а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, которое дается в порядке, установленном положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе, утвержденным постановлением Администрации.
б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта,  сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
3. Утвердить прилагаемое Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации (далее - Положение).
[bookmark: _GoBack]Признать утратившими силу:
0. постановление администрации сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский от 01.04.2010 г. № 18 «Об утверждении  Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
постановление администрации сельского поселенияТроицкое муниципального района Сызранский  от 01.04.2010 г. № 20 «Об утверждении Положения о  проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области и муниципальными служащими администрации сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
0. постановление администрации сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский  от 08.11.2010 г. № 68      «Об ограничениях, налагаемых на граждан, замещавших должность муниципальной службы в администрации сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский  при заключении ими трудового договора и (или) гражданско-правового договора».
1. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования в газете «Троицкий Вестник».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю  на  себя

Глава сельского поселения Троицкое                      В.И.Торяник